
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

 

Prot. ISMETT n. 1868 del giorno 8 agosto 2018 

 

Determina di indizione di procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii per la fornitura di una Postazione di lavoro mobile per valutazione 

rapida di campioni citologici occorrente all’IRCCS ISMETT di Palermo 

- Vista la nota prot. int. 1615 del giorno 10 luglio 2018, a mezzo della quale il Responsabile delle 

Apparecchiature Biomediche, ing. Vincenzo Nicastri, ha trasmesso al Dipartimento Acquisti la richiesta 

di una Postazione di lavoro mobile per valutazione rapida di campioni citologici completa delle 

caratteristiche tecnico-funzionali occorrenti; 

- Considerato che tale fornitura è finanziata per mezzo del progetto IR-ISMETT GMP FACILITY 

nell’ambito del “PO FESR 2014/2020. Azione 1.5.1 – Sostegno alle infrastrutture di ricerca 

considerate strategiche per i sistemi regionali ai fini dell’attuazione della S3 – nota del 13 gennaio 

2017 prot. 1705 del Dipartimento Regionale delle Attività Produttive Servizio 5 – Assessorato Attività 

Produttive della Regione Siciliana” (CUP: G76G17000130007);   

- Atteso che l’importo presunto massimo della fornitura ammonta a complessivi euro 25.500,00 oltre IVA  

- Considerato che, come riferisce il Direttore Dipartimento Acquisti e Gestione Materiali, dott. ssa Rosaria 

Cataldo, sul MEPA di CONSIP risulta essere presente la possibilità di acquisto di detto prodotto;  

- Dato atto che trattasi di fornitura connotata da caratteristiche standardizzate e che pertanto può essere 

soddisfacentemente aggiudicata in base al criterio del prezzo più basso 

DETERMINA 

1. di avviare procedura negoziata, ai sensi dell’art 36, comma 2, lettera a, del D.Lgs 50/2016, mediante RdO 

da inserire sul sistema MEPA di CONSIP da aggiudicare in base al criterio del prezzo più basso, per la 

fornitura di quanto in oggetto verso il corrispettivo presunto massimo di euro 25.500,00 oltre IVA;  

2. di  nominare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento Acquisti e Gestione 

Materiali,  Dott.ssa Rosaria Cataldo che procederà, secondo le norme di legge vigenti, ad espletare su 

MEPA procedura ad inviti acquisendo le migliori condizioni di mercato sulla base delle specifiche tecnico-

funzionali prodotte dall’ ing. Vincenzo Nicastri con nota prot. int. 1615 del giorno 10 luglio 2018. 

 

 

Palermo, 30 luglio 2018 

 

F.to Il Direttore Amministrazione e Finanza  

        Dott. Giuseppe Alongi  


